
Noc (večer) s Andersenem 

V pátek 28. března se konala na naší škole poprvé Noc s Andersenem. Účastnili se jí žáci 

5. a 6. ročníku.  

Po inspirativní besedě s autorkami knihy Hra o sen Jarmilou Vlčkovou a Pavlínou Jurkovou  

 

se žáci účastnili soutěže, v rámci které plnili úkoly na osmi stanovištích a pohybovali se po celé 

škole. Obě části programu si žáci moc užili. Při besedě se zapojovali, vznášeli dotazy a projevili 

zájem o samotnou knihu. Při soutěži moc hezky pracovali. Užívali si zejména samovolný pohyb 

po škole. Zpestřením pro ně byl i fakt, že na chodbách nebylo rozsvíceno světlo, což dodalo 

škole zcela nový obraz. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po soutěži následovala noční bojovka po Praze v okolí školy. I v tomto případě žáci řešili různé 

úkoly.  

Po návratu získali za své vynaložené úsilí adekvátní ceny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Před půlnocí si nadšené žáky vyzvedli rodiče a my doufáme, že příští rok se Noc vyvede stejně, 

ne-li ještě lépe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karolína Matějková, Vítek Lupoměský 

 


